JOHANNES OXENSTIerna, Axelii filius, Comes in Södermörre &c. Liber Baro in Kymitho &c. Dominus in Fyholm, Hornungsholm & Tullgarn &c. Sacrae Regiae Majestatis Regnorumque Suecicæ Senator, Cancellarie Consiliarius, atque in Germania ad Tractatus Pacis Universalis **LEGATUS**.

PLENIPOTENTIARIUS PRIMARIUS.

Sinen Lebens-Lauf hat der berühmte Schwedische Archivararius **STIERNMANN** in seiner zu Stockholm Anno 1731. editen *Bibliotheca Suo-Gothica*, Tom. II. p. 716, sqq. folgendermassen beschrieben:

JOHANNES OXENSTIerna.

Axelii filius, Comes de Södermörre, Lib. Baro de Kimitho & Nynas, Dominus de Fiholm, Hörningsholm, Tullegarn, Ekebyhoff, Söderbo & Lidö, Regni Suecicæ Senator, Marescallus Supremus, Legifer Uplandiarum, Praeses Tribunalis Wismariensis & Plenipotentiarius Extraordinarius in Germania.

Stockholmiæ Suecicæ Regni metropoli, natus die Iohannis Bapt. A. C. MD C XI. Patrem habuit *Axelium Oxenstierna*, Comitem Södermorie, Equitem, Regni Suecicæ Cancellarium, Legatum in Germaniam, & Federis Evangelici Directorem, matrem *Annam Bath*, Domini *Achatri Iohannis de Tidö* filiam. Adolescens a Domino parente missus in Academiam *Upsaliensem*, cum ibi per annos aliquot studiis humanioribus operam dedit, in *Belgium*, *Angliam* & *Galliam* iter suscepit, & linguas eartum regionum didicit virorumque celebrium conversatione frequenter usus, notitiam in rebus Politicis egregiam acquisivit.

Hac peregrinatione finita, Dominus Pater, *Borussia* tunc Gubernator, eum ad se vocavit, & ut in rebus bellicis quoque cognitionem aliquam adipisceretur, affini suo Comiti *Gustavo Hornio*, Regni Suecicæ Marescallo commendavit, cuius militiam in *Germania* secutus, regiminis Equestris, rubri votati, Colonellum egit.

Cum vero tunc temporis Dominus parens eius *Francofurti ad Mænum* Director Status Evangelici, nomine coronæ Suecicæ fuisse, filium hunc ad se vocatum Consiliorum & actionum omnium participem esse voluit.

Anno MDCXXXIV. Legatus in *Angliam* Reginæ Suecicæ nomine missus, Evangelicis in Germania, Palatinis in primis Principibus auxilia petiit.

Anno sequenti cum *Stumsdorff* in *Borussia*, armis titulum cum Rege Poloniæ tratarerur, missus eo cum aliis Regni Suecicæ Consiliariis, ad finem tractationis huius ibi permanxit.

Anno MDCXXXV. in patriam reversus; mox Consiliarii Cameræ munus sibi delatum, fideliter administrare cepit. Anno MD C XXXVI. *Stockholmi* coniugii sedere sociatus est cum virgine *Anna Margareta Sturia*, Comitissa Suecicæ.

Anno MDCXXXIX. Regni Suecicæ Consiliarius electus, & biennio post anno MD C XLII. a Reginæ & Regni administratoribus in Germaniam ad pacis tractatus mox instituendos ablegatus, in *Pomeraniam* discessit, & Neutralitatem inter Electorem *Brandenburgicum* & Regnum Suecicæ ad finem perduxit.